sequentibus votum aperuit cl. vir *Johannes Canonicus Fornici, alter ex Sedis Apostolicae Caeremoniarum Magistris et Cong. Caeremonialis a Secretis*, ut iis, quae ab eodem scite docteque allata sunt, frustra aliquid adjicerem. De primo agens quaesito sic inquit: „Cum a priscis Ecclesiae Saeculis, ut patet ex *Con. Carthag. 10. Canon. II.*, Clavium traditione initiuntur Ostiarii, qui in Hierarchia Ecclesiastica primum gradum constituunt et quos quam antiquos fuisse in Ecclesia Romana docet nos egregie illa *S. Cornelii Papae Epistola ad Fabium Episcopum Antiochenum* apud *Eusebium lib. 6. cap. 43. Historiae etc.*, recte praescribit Pontificalis Rubrica, ut pro ipsis ordinandis Ostiariis Ecclesiae claves parentur. Sunt enim claves signum potestatis spiritualis, quae confertur Ostiariis, de quorum munere agit *S. Isidorus Hispalensis De Officiis lib. 2. cap. 15.* Eorum quippe est aperire et claudere Ecclesiam, res ad eam pertinentes custodire, Fideles admittere, Infideles et Excommunicatos modeste repellere, convocare Populum ad praestandum Deo cultum et Foeminas ab Altari, in quo celebratur, discrete arcere. Jam vero, si quae ab Ostiario custodienda sunt, non pluribus clavibus sed una tantum recluduntur, si Ecclesia vel Oratorium una tantum clavi aperiatur et claudatur, ii praesertim, qui sequuntur sententiam aliquorum Doctorum, inter quos recensetur *B. Alphonsus de Ligorio*, profecto tenere debent unam tantum clavem Oratorii vel Ecclesiae materiam esse sufficientem pro Ordinatione Ostiariorum. Legitur enim in *examine Ordinandorum* ex ejus doctrina desumpto *cap. 3. art. 2. sect. 1. de Ostiariatu: Quod Claves in Ordinatione Ostiarius esse debent propriae Ecclesiae nec possint aliae substitui: igitur si claves tradendae de-*

bent esse propriae Ecclesiae nec aliae possunt substitui in Oratorio vel Ecclesia, quae unam tantum habet clavem, aut nemo ordinari potest in ea Ostiarius aut in ejus Ordinatione una tantum clavis eidem est tradenda. Et fortasse Episcopus Orator tenet et ipse quod revera, dum Ostiarius Ordinem confert, debeant parari et in promptu esse *claves Ecclesiae, in qua tenet Ordinationem.*

Verum Ostiarii non ordinantur pro aperienda Ecclesia eaque claudenda et custodiendis iis omnibus, quae in eadem custodiuntur, in qua ordinantur. Non enim ordinantur Ostiarii pro una tantum Ecclesia, sed traditione clavium designantur et constituuntur in Ordine Ostiarius, pro quibuscumque aperiendis et claudendis Ecclesiis ac pro aliis muneribus perfungendis in quacumque Ecclesia.

Hinc est quod Theologi fere omnes tenent, pro clavibus Ecclesiae, quae juxta Rubricas parari debent, quasque debent Ostiarii tangere, non designari claves Ecclesiae proprias, sed quascumque claves, dummodo aptae sint ad aperiendam et in praxi hoc ab omnibus Episcopis in Ordinatione Ostiariorum servatur. Nec obstat, quod in traditione clavium, quae non sint propriae Ecclesiae, non amplius verificentur verba, quae proferuntur ab Episcopo agente: *Sic agite, quasi reddituri Deo rationem pro iis rebus, quae his clavibus recluduntur*: Nam claves, quae traduntur Ostiariis, sunt *signum demonstrativum* jurisdictionis aperiendi, claudendi quascumque Ecclesias et custodiendi, quae in Ecclesiis custodiuntur, non *taxativum* ad ea tantum custodienda, quae traditis clavibus recluduntur. Traditio potius unius clavis aliquo modo obstaret praedictis verbis, quae in numero plurali exprimuntur, non in singulari.“

„Quibus positis, quamvis signum demonstrativum Jurisdictionis, quae confertur Ostiariis, tam una clavis quam plures efficiant, ac propterea non dubitarem, unam tantum clavem esse materiam sufficientem pro Ordinatione Ostiariorum; cum tamen hoc signum sit *indicativum* Jurisdictionis pro quacumque Ecclesia, non *taxativum* pro ea, in qua ordinantur, et multo magis, ne ex affirmativa responsione hujus S. C. ad propositum dubium deducatur et confirmetur aliquorum opinio, quod claves tradendae debeant esse propriae Ecclesiae, nec possint aliae substitui, unde in Oratorio seu Ecclesia, quae unam tantum habet clavem, haec sola tradenda sit, respondendum censerem: *Quamvis una clavis posset esse materia sufficiens pro Ordinatione Ostiarius, servandam tamen esse Rubricam, quae praecipit, claves esse tradendas, quae sive argenteae sint sive ferreae sive lignae, dummodo aptae sint ad aperiendum, constituunt materiam remotam hujus Ordinis.*“

*Ad dubium*: Ostiarii debentne *singuli successive* tangere Claves? Sufficientne *simul* tangere et non successive et super duos vel tres aut quatuor simul tangentes materiam proferre formam Ordinationis?

Et S. eadem R. C. ... respondendum censuit, ut infra sequitur, videlicet:

Affirmative ad utramque partem; dummodo qui simul ordinantur Ostiarii tangant manu dextera claves, dum Episcopus profert formulam.

Atque ita statuit et decrevit die 11. Mart. 1820. n. 4565 ad 7 2o.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Pergit ad secundam Dubii partem inquit: „Clara est quoad secundum dispositio Rubricae. *Pontifex accipit et tradit omnibus claves Ecclesiae, quas successive manu dextera singuli tangunt Pontifice dicente: Sic agite quasi reddituri Deo rationem pro iis rebus, quae his clavibus recluduntur.* Claves ergo non accipiendae sunt successive ab omnibus, sed omnibus tradendae ab Episcopo, ut singuli Ordinandi illas tangant manu dextera. Quotquot ergo eodem tempore possunt tangere claves, possunt eodem tempore ordinari Ostiarii Pontifice dicente: *Sic agite etc.* Et quoniam impossibile est, quod, si permulti sint Ostiarii, omnes tangant claves, quas tradit Episcopus, hinc est, quod eodem tempore ordinari possunt, ut fit in Patriarchali Lateranensi Basilica, duo vel tres, qui simul tangunt claves, de novo repetita forma super alios successive tangentes.“